
 

 

 
R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë  

 

KËSHILLI I LARTË GJYQËSOR 

 

 

VENDIM 

Nr. 131, datë 30.03.2020 

 

PËR 

MIRATIMIN E NISMËS PËR ULJEN E NUMRIT TË ÇËSHTJEVE TË 

PRAPAMBETURA NË GJYKATËN E LARTË 

 

Këshilli i Lartë Gjyqësor, në mbështetje të nenit147 të Kushtetutës, dhe neneve 61, pika 2, 

shkronja “gj”e 89 tëLigjit nr.115/2016, “Për organet e qeverisjes së sistemit të drejtësisë”, i 

ndryshuar,  

 

V E N D O S I: 

 

1. Miratimin e nismës për uljen e numri të çështjeve të prapambetura në Gjykatën e Lartë sipas 

propozimit të Projektit Drejtësi për të Gjithë të USAID. 

 

2. Miratimin e përmbajtjes së Memorandumit të Mirëkuptimit që do të lidhet për qëllimin e 

kësaj nisme sipas tekstit bashkëlidhur. 

 

3. Autorizimin e Kryetares së Këshillit të Lartë Gjyqësor për të nënshkruar Memorandumin e 

Mirëkuptimit në emër të Këshillit të Lartë Gjyqësor.  

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në faqen zyrtare të internetit të Këshillit të Lartë 

Gjyqësor. 

 

 

PËRKËSHILLIN E LARTË GJYQËSOR 

 
 


